Pf,Ef EITUII DE

F!!rrdo lrit lor Vocl u ntc

ATA DÂ SESSÂO DE RECEBIMENTO E IULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAçÃ OEPRO
DE VENDÂS REFERENTES À CHAMADA PÚBLICA N.9 OO2-2O21-FG

Aos dois dias do mês de funho do ano de dois mil e vinte e um (02/061202l), reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av. Edilberto Frota
1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da Portâria N'
002.28.04/2027, de 28 de Abril de 2027 do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pelos

membros: Antonio Fernandes Alves funior, losé Edvaldir Lopes Marques e Lindaleia Aires Evangelista,
sob a Presidência do primeiro, para que fossem recebidos os envelopes de Habilitação e de Projeto de

Vendas referentes à CHAMADA PÚBLICA N.s 002-2021-FG, culo obieto é a PARCERIA COM

ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS PARA A REALIZAçÃO DE CONCURSO DE '

PROJETOS APRESENTADOS POR ORGANIZAÇÕES DE NATUREZA PRIVADA SEM FINS LUCRATIVOS,

QUE TORNEM MAIS EFICAZ A EXECUÇÃO DO APERFEIÇOAMENTO DA GESTÂO ATRAVÉS DA

INSERÇÃO DE AÇÔES, METOD0L0GIAS E APERFEIçoAMENT0 DAS PRÁTICAS IÁ REALIZADAS CoM
VISTAS À PROPOSIÇÂO DA CAPACITAÇÂ0 DoS CIDADÀ0S CoMo FERRAMENTA DE MELH0RIA E

OTIMIZAÇÃO DA INTERAÇÃO DA COMUNIDADE COM OS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELA

ADMINISTRAçÃO MUNICIPAL MEDIANTE O ESTABELECIMENTO DE SISTEMÁTICA DE CURSOS E

PALESTRAS A SEREM OFERTADOS AOS CIDADÃOS NAS ÁREAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE,

EMPREENDEDORISMO, AGRICULTURA, TRANSITO E GESTÂO, EM REGIME DE MUTUA COOPERAÇÃO

coM A ADMINISTRAçÀO PÚBLICA, NO EXERCíCIO DE 202r, CONFORME O PLANO DE TRABALHO

QUE MELHOR SE ADEQUAR AO OBIETO A SER PACTUADO. Pontualmente às 09h2Smin (nove horas e

vinte e cinco minutos) do dia supracitado, o Senhor Presidente da Comissão de Licitação declarou que

estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida o Senhor Presidente procedeu com a

chamada dos licitantes para participarem do presente certame, atendendo ao chamado a seguinte
empresa licitante:
o INSTITUTO NACIONAL DE GESTAO, EDUCÂCAO, TECNOLOGIA E INOVACAO - INGETI

representante, Rosiane Leite Fernandes com o CPF:01,8.078.763-22,
Após o credenciamento das licitántes, passou-se então para a abertura dos envelopes de Proieto de '

Vendas e Habilitação, foram rubricados pelos licitantes presentes e a comissão de licitação. Em

seguida o Senhor Presidente juntamente com os membros da Comissão de licitação, procederam com
análise minuciosa dos Documentos de Habilitação e Projeto de vendas da licitante:
o INSTITUTO NACIONAL DE GESTAO, EDUCACAO, TECNOLOGTA E INOVACAO - INGETI com o

CNPf : 10.438.45 I / OOOL-69,

Após analisar as documentações, a Comissão registrou que a empresa:
o INSTITUTO NACIONAL DE GESTAO, EDUCACAO, TECNOLOGIA E INOVACAO - INGETI com o

CNPf : 10.438.45 U 000I-69,
Atendeu plenamente aos requisitos exigidos no Edital, sendo, portanto considerada HABILITADA.
Por fim, o Presidente questionou ao licitante presente quanto à possibilidade de interposição de
recursos, o mesmo desistiu expressamente da intenção de interpor recurso. O presidente consignou a

desistência em ATA. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar o Presidente deu por

K

MUNI(I O
VERDE

7

/t'''
i!

q"

PNEFEI'UTA OE

f.!aido Iri! loÍ l,oal UN

encerrada a presente Ata que após lida a achada conforme, vai assinada pelos Membros da Comtss

de Licitação e pelo licitante presente. Crateús - Ceará, 02 de )unho de 2027.

CNPj: 10.438.451 / 0007 -69 Telefone: (88) 99366-8422
Representante: Rosiane Leite Fernandes CPF: 018.074.763-22

Assinatura: Ql,i*,*- s"oit* fio.."*a"^ @

Função Nome Assinatura-r_
Presidente Antonio Fernandes Alves Junior K
Membro: José Edvaldir Lopes Marques I .ffil
Membro: Lindaleia Aires Evangelista

01. Empresa: INSTITUTO NACIONAL DE GESTAO, EDUCACAO, TECNOLOGIA E INOVACAO -

INGETI

COMI ODE

,TEFÉITUf,A OE

t!trndo I.lt PoÍ Yoca Lln

MAPA COMPARÁTM DE PREÇOS

CHAMADA PÚBLICÂ N.g OO2-2021-FG.

OBfETO: PARCERTA COM ENTIDADE DE DIREITO PRTVADO SEM FINS LUCRÂTMS PARÂ A
REALIZAçÃO DE CONCURSO DE PROJETOS APRESENTADOS POR ORGANIZAçOES DE NATUREZA

PRIVADA SEM FINS LUCRATIVOS, QUE TORNEM MAIS EFICAZ A EXECUçÃO DO

APERFEIÇOAMENTO DA GESTÃO ATRAVÉS DA INSERÇÃO DE AÇÔES, METODOLOGIAS E

APERFEIÇOÂMENTO DAS PRÁTICAS JÁ REALIZADAS COM VISTAS À PROPOSIçÃO DA
CAPACITAçÂO DOS CIDADÃOS COMO FERRÂMENTA DE MELHORTA E OTTMIZÁçÂO DA
INTERAçÃO DA COMUNIDADE COM OS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELA ADMINISTRAçÃO
MUNICIPAL MEDIANTE O ESTÂBELECIMENTO DE SISTEMÁTICA DE CURSOS E PALESTRAS A
SEREM OFERTADOS ÂOS C|DADÃOS NAS ÁREAS DE EDUCAçÃO, SAÚDE, EMPREENDEDORTSMO,

ÂGRICULTURA, TRANSITO E GESTÀO, EM REGIME DE MUTUA COOPERAçÂO COM A
ADMINISTRÂçÃO PÚBLICA, NO EXERCÍCIO DE2021., CONFORME O PLANO DE TRABALHO QUE

'..- MELHOR SE ADEQUAR AO OBIETO A SER PACTUADO. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Crateús vem tornar público que, de acordo com o Projeto De Vendas apresentada na

CHAMADA PÚBLICA N.s OO2-2O21-FG,procedeu ao seguinte julgamento de preços e classificação:

OBIETO: PARCERIA COM ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS PARÁ A

REALIZAçÂO DE CONCURSO DE PROJETOS APRESENTADOS POR ORGANIZÂÇOES DE NATUREZA

PRIVADA SEM FINS LUCRATIVOS, QUE TORNEM MAIS EFICAZ A EXECUçÂO DO APERFEIÇOAMENTO

DA GESTÂo ATRAVÉS DA INSERÇÃ0 DE AÇÕEs, METoDoL0GIAS E APERFEIÇoAMENTO DAS

PRÁTICAS IÁ REALIZADAS CoM VISTAS À TnoeoslçÂo DA CAPACITAÇÃO DoS CIDADÃ0S C0MO

FERRAMENTA DE MELHORIA E OTIMIZAçÃO DA INTERAÇÂO DA COMUNIDADE COM OS

PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELA ADMINISTRAÇÂO MUNICIPAL MEDIANTE O

ESTABELECIMENTO DE SISTEMÁTICA OS CURSOS E PALESTRAS A SEREM OFERTADOS AOS

CIDADÂ0S NAS ÁREAS DE EDUCAÇÃ0, SAÚDE, EMPREENDED0RISM0, AGRICULTURA, TRANSIT0 E

GESTÂ0, EM REGIME DE MUTUA cooPERAÇÃo coM A ADMINISTRÁÇÃo PÚBLICA, No EXERCÍCI0

DE 2027, CONFORME O PLANO DE TRABALHO QUE MELHOR SE ADEQUAR AO OBJETO Â SER

PACTUADO.

Empresa Valor Global R$ ClassiÍicação

INSTITUTO NÂCIONAL DE GESTAO,

EDUCACAO, TECNOLOGIA E INOVACAO .

INGETI

R$ 21.28s.000,00
(vinte e um milhões e duzentos e

oitenta e cinco mil reaisJ

1a

VENCEDORA
INSTITUTO NACIONAL DE GESTAO, EDUCACAO, TECNOLOGIA E INOVACAO -

INGETI
CNPJ: 10.438.451 / 0001-69

t'
^

{e

I

Z-

tMUN raÍPro
IVERDE

GP

PTETEIÍUTI DT

t!trldo Irir lor Yocl unt

crateús/cE, 02 de funho de 2021.

Orçamento Estimado mensal Municipal
.=U

R$ 1.921.562,49 (hum milhão e novecentos e vinte e um mil e quinhentos e sessenta e dois reais e

quarenta e nove centavos)

01. Empresa: INSTITUTO NACIONAL DE GESTÂO, EDUCACAO, TECNOLOGIAE INOVACAO -

INGETI

CNPf : 10.438.451 I 0007-69 Telefone: (88) 993 66-8422

Representante: Rosiane Leite Fernandes CPF:018.078.763-22

Assinatura:

Q/

I -/ AssinaturaNomeFunção wAntônio Fernandes Alves JuniorPresidente:
I.losé Edvaldir Lopes MarquesMembro:

addLindaleia Aires EvangelistaMembro:

»/

coMtssÃo DE LrcrrAçÃo

/1

Ltntc

(Art. 109, inc. I, alínea "b" da Lei ne 8.666193)

O licitante abaixo assinado, participante da Licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA N.e

OO?-?OZI-FG, por seu representante credenciado para o ato licitatório perante o órgão/entidade,
declara, na forma e sob as penas da Lei Federal n.s 8.666/93 e suas alterações posteriores, que não
pretende recorrer de decisão da Comissão Permanente de Licitação, que julgou o PRO|ETO DE
VENDAS, renunciando, expressamente, ao direito de recurso e ao prazo respectivo, concordando, em
consequência, com o resultado soberano do presente processo licitatório.

Crateús/CE, 02 de lunho de 2027.

&rÍ

?cr..'.,.,.q - Lo,le &r, rt..Qo^

a/ o§.oô
")À

INSTITUTO NACIONAL DE GESTAO,

TECNOLOGIA E INOVACAO - INGETI

CNPJ: 10.438.451 / 000l-69
Representante: Rosiane Leite Fernandes
CPF:07a.078.7 63-22

EDUCACAO,

Y

TERMO DE RENÚNCN

CHAMADA PÚBLICÂ N.S OO2.2021.FG

LICITANTE ASSINATURÂ